ATA SESSÃO ORDINÁRIA 017/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

 Ao décimo primeiro dia do mês de outubro do corrente ano, realizou-se na sede da

Câmara Municipal, Sessão Ordinária, presente todos os vereadores, a oficial legislativa,

a diretora legislativa e a assessora jurídica. O Presidente fez a abertura. Feita a leitura do

ofício n°188162 do DNIT à Câmara de Vereadores. Feita a leitura da Ata da Sessão

passada, que obteve aprovação por unanimidade. Em votação Projeto de Lei

1.230/2023, com pareceres favoráveis das Comissões de Orçamento e Finanças e

Constituição e Justiça, aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto Legislativo

012/2023, com pareceres favoráveis das Comissões de Orçamento e Finanças e

Constituição e Justiça, aprovado por unanimidade. Indicação 020/2023 de autoria do

vereador Jandir Antonio José Martins, com pareceres favoráveis das Comissões de

Orçamento e Finanças e Constituição e Justiça, aprovada com 1 voto contrário do

vereador Nilmar Maciel da Silva. Indicação 021/2023 de autoria do vereador Jandir

Antonio José Martins, com pareceres favoráveis das Comissões de Orçamento e Finanças

e Constituição e Justiça, aprovada por unanimidade. Indicação 022/2023 de autoria do

vereador Gilmar Rech, com pareceres favoráveis das Comissões de Orçamento e

Finanças e Constituição e Justiça, aprovada por unanimidade. Nas Explicações Pessoais

manifestaram-se os vereadores Daniela Regina Pagno Gozzi, Oscar Michelon, Jandir

Antonio José Martins, e Maicon Fabro Poloni. O Presidente então agradeceu a presença

de todos e convidou para a próxima Sessão Ordinária no dia 26 de outubro, às 18:30h